
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 678/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 25 

25η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 06 Ιουνίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/178953/915/02-

06-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. Καπλάνης 

Διονύσιος  και Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΓΗ67Λ6-8ΜΣ



Σελίδα 2 από 5 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

προένταξης μίας (1) μελέτης με τίτλο «Σύνταξη μελέτης αποτύπωσης-κτηματογραφήσεων 

απαλλοτριωθέντων εκτάσεων της υπ΄ (16) επαρχιακής οδού Αγ. Κυριακή– Τσίπιανα - Κρυόβρυσης στα 

όρια της Τ.Κ. Κρυόβρυσης», με προεκτιμώμενη αμοιβή: 41.000,00€ (με Φ.Π.Α.), στο Τεχνικό 

Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 χρηματοδοτούμενο από Κεντρικούς 

Αυτοτελής Πόρους (Κ.Α.Π.) / Σκέλος Π.Ε. Ηλείας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/175275/2628/31-05-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/ Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να 
μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 
3. Την υπ΄αριθμ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-04-2023) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β  ́4309) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», με την οποία εγκρίθηκε 
η υπ΄αριθμ. 28/09.03.2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ και τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 
248595/27.12.2016 (Β  ́4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ). 
4. Την υπ’ αρ. 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
5. Την υπ΄αριθ. 02/9.1.2022 (ΑΔΑ: 6Υ727Λ6-ΜΣ7) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 2ο /2022 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή μελών προεδρείου 
του  Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 
31/12/2023» σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (άρθρα 165 και 167, όπως ισχύουν). 
6. Την υπ΄αριθ. 03/9.1.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 2ο /2022 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή 
περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του Ν.3852/2010 (Α’87).  

ΑΔΑ: 6ΓΗ67Λ6-8ΜΣ



Σελίδα 3 από 5 

 

7. Tην υπ΄αριθ.πρωτ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/9406/191/13.1.2022 (ΦΕΚ 27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022) Απόφαση κ.Περιφε-
ρειάρχη  περί «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  
8. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14.1.2022 (ΦΕΚ 26/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022)  Απόφαση του κ.Περιφερειάρχη 
περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
9. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13.1.2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β’/20.1.2022 Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 
64055/1213/24.02.2023 (ΦΕΚ1288/Β/06.03.2023) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  
10. Την υπ’ αρ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/249252/4252 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, περί «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», ΦΕΚ 4372τβ/05-10-2020 όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
ΠΔΕ/ΔΔ/192682/3788/9-7-2021 (ΦΕΚ 3089/τβ/14-7-2021) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  
11. Την υπ΄ αρ. 412911/6151/30.12.2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας(ΑΔΑ: ΨΠΖΖ7Λ6-ΩΤΟ) 
περί παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Π.Δ.Ε έως τη λήξη της περιφερειακής περιόδου: 
31.12.2023. 
12. Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125956/2373/21.04.2023 (ΑΔΑ:ΡΟΔΧ7Λ6-ΥΙ3) Απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα :  «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551). 
13. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125958/2374/21.04.2023(ΑΔΑ: 9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω)  (Ορθή Επανάληψη) Απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα : «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551).» 
14. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125960/2375 /21.04.2023 (ΑΔΑ: 931Β7Λ6-ΧΙΠ) Απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα : «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551).» 
15. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/124287/2343/22.04.2023 (ΑΔΑ: 9ΩΝΟ7Λ6-Ζ6Γ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτική Ελλάδας με θέμα : «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης των υπαλλήλων στους κλάδους του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
16. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.92550/132/05-04-2017 (ΦΕΚ 1300/τ.Β/13-04-2017) Απόφαση κ. Αντιπεριφε-ρειάρχη 
«Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ηλείας καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτής.  
17. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.1.2022 (ΦΕΚ 216/τ.Β’/28.1.2022 Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη 
Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας». 
18. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ. ΠΔΕ/ΔΔ/176860/2895/10-6-2022 (ΑΔΑ: ΨΦ587Λ6-ΚΙ9) Απόφαση του κ. 
Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  με θέμα «Ορισμός αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηλείας, λόγω κένωσης της θέσης». 
19. Την υπ’ αριθμ. 85/20.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
σύμφωνα με την ΚΥΑ 49041/25.7.2022 (σχ. η 1566/23.11.2022 (ΑΔΑ: 63ΒΥ7Λ6-ΥΤΕ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Δ.Ε.)». 
20. Την υπ΄ αριθμ. 39/2023 (ΑΔΑ: 64N47Λ6-0ΦΚ) Απόφαση (8η Συνεδρίαση στις 27.03.2023) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Δ.Ε. με θέμα «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας έτους 2023». 
21. Την σχετική αλληλογραφία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ηλείας και των λοιπόν εμπλεκόμενων φορέων και πολιτών, που 
αφορά το συγκεκριμένο θέμα, ως παρατίθεται συνημμένα στο παρόν. 
22. Την υπ’αριθμ.16/2023 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Προτείνουμε 

ΑΔΑ: 6ΓΗ67Λ6-8ΜΣ



Σελίδα 4 από 5 

 

Την προένταξη στο Ετήσιο Επενδυτικό πρόγραμμα έτους 2023 των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π) με 
ισόποση ανάλωση του ταμειακού αποθεματικού του Επενδυτικού προγράμματος της Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, μίας (1) μελέτης με τίτλο: «Σύνταξη μελέτης αποτύπωσης-κτηματογραφήσεων 
απαλλοτριωθέντων εκτάσεων της υπ΄ (16) επαρχιακής οδού Αγ. Κυριακή– Τσίπιανα - Κρυόβρυσης στα όρια της 
Τ.Κ. Κρυόβρυσης» με  προεκτιμώμενη αμοιβή 41.000,00€ (με ΦΠΑ). 

Αιτιολόγηση Αναγκαιότητας 
Το πρόσφατο χρονικό διάστημα έχουν γίνει επανειλημμένα καταγγελίες, σχετικά με καταπάτηση 
απαλλοτριωθέντων εκτάσεων της υπ΄ (16) επαρχιακής οδού Αγ. Κυριακή– Τσίπιανα - Κρυόβρυσης στα όρια της 
Τ.Κ. Κρυόβρυσης, οπότε είναι αναγκαίο για την ευρύτερη διερεύνηση αυτών των καταγγελιών και την 
διασαφήνιση ασαφών και αόριστων στοιχείων, να πραγματοποιηθεί πλήρης αποτύπωση της υφιστάμενης 
κατάστασης, εντοπισμός επί χάρτου και επί εδάφους του ορίου απαλλοτρίωσης, επικαιροποίηση της 
κτηματογράφησης και του κτηματολογίου της απαλλοτρίωσης στην περιοχή που εκτείνεται έως την ακτίνα των 
800μ. από το κέντρο του οικισμού Κρυόβρυσης Δ.Ε. Αρχαίας Ολυμπίας Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας σε μήκος περί 
τα 1.500μ.    
Μετά την υλοποίηση της εν λόγω μελέτης θα καταστεί δυνατή η ταυτοποίηση των καταγγελλόμενων στοιχείων, 
τόσο ως προς τα ακίνητα όσο και ως προς τους φερόμενους ιδιοκτήτες αυτών, δεδομένου ότι θα 
επικαιροποιηθούν τα τοπογραφικά διαγράμματα και οι κτηματολογικοί πίνακες που συνοδεύουν την 
απαλλοτρίωση, θα συσχετιστούν στοιχεία για την αναγνώριση κυριότητας επί των απαλλοτριωτέων εκτάσεων 
και θα συντελεστεί εξάρτηση από σταθερά σημεία ώστε να εμφαίνεται με ακρίβεια η γραμμή απαλλοτρίωσης, 
ως αυτή έχει καθοριστεί με την υπ’αριθμ.Δ.10102/7128/31.10.1966 (ΦΕΚ τ. δ΄192) Κ.Υ.Α, προκειμένου εν 
συνεχεία να διερευνηθεί η δυνατότητα ή μη άρσης της ως άνω αναφερόμενης απαλλοτρίωσης της οδού. 

Μετά τα παραπάνω εισηγούμεθα 
Την  προένταξη στο Ετήσιο Επενδυτικό Πρόγραμμα των Κ.Α.Π έτους 2023, με ισόποση ανάλωση του ταμειακού 
αποθεματικού του Επενδυτικού προγράμματος,  μίας (1) μελέτης με τίτλο:  
«Σύνταξη μελέτης αποτύπωσης-κτηματογραφήσεων απαλλοτριωθέντων εκτάσεων της υπ΄ (16) επαρχιακής 
οδού Αγ. Κυριακή– Τσίπιανα - Κρυόβρυσης στα όρια της Τ.Κ. Κρυόβρυσης» με  προεκτιμώμενη αμοιβή 
41.000,00€ (με ΦΠΑ). 
Το Ταμειακό υπόλοιπο του Ετήσιου Επενδυτικού Προγράμματος, έτους 2023, της Π.Ε. Ηλείας/ Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, μετά την προένταξη της παραπάνω μελέτης διαμορφώνεται, τελικώς, στο ποσό των 
1.660.990,67€.     

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην κα Παναγιωτοπούλου Αθανασία – Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΗ67Λ6-8ΜΣ



Σελίδα 5 από 5 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την προένταξη μίας (1) μελέτης με τίτλο «Σύνταξη μελέτης αποτύπωσης-κτηματογραφήσεων 

απαλλοτριωθέντων εκτάσεων της υπ΄ (16) επαρχιακής οδού Αγ. Κυριακή– Τσίπιανα - Κρυόβρυσης στα 

όρια της Τ.Κ. Κρυόβρυσης», με προεκτιμώμενη αμοιβή: 41.000,00€ (με Φ.Π.Α.), στο Τεχνικό 

Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 χρηματοδοτούμενο από Κεντρικούς 

Αυτοτελής Πόρους (Κ.Α.Π.) / Σκέλος Π.Ε. Ηλείας, με ισόποση ανάλωση του ταμειακού αποθεματικού 

του Επενδυτικού προγράμματος. 

 

Το Ταμειακό υπόλοιπο του Ετήσιου Επενδυτικού Προγράμματος, έτους 2023, της Π.Ε. Ηλείας/ 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, μετά την προένταξη της παραπάνω μελέτης διαμορφώνεται, τελικώς, 

στο ποσό των 1.660.990,67€.     

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα και Μωραΐτης Νικόλαος ψήφισαν αρνητικά. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσε 

αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: 6ΓΗ67Λ6-8ΜΣ


		2023-06-07T12:18:34+0300
	Athens




